[image: image1.png]

                       РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН»

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта, тел. (272) 26200, 26201.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ __                                                                       «___» ______________ 2013г.
Об утверждении перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ
В целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», во исполнении п.2.3. плана-графика организации предоставления  государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Республике Дагестан, повышения качества предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления и МФЦ Гумбетовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального района «Гумбетовский район» по принципу «одного окна» в многофункциональном центре, согласно приложению к настоящему постановлению.

            2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Гумбетовский район».

            3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Гумбетовский район» Халидова Р. М.
Глава администрации

МР «Гумбетовский район»                                                       А. М. Абдулкадыров

Постановление вносит:

МАУ МФЦ МР «Гумбетовский район»
Приложение

                                                                                                            к постановлению Администрации

                                                                                               МР «Гумбетовский район»
от «__» ____________ 2013 №___
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального района «Гумбетовский район» по принципу «одного окна» в многофункциональном центре МР «Гумбетовский район»
      1.Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности

      2.Выдача справок о месте жительства, справок о составе семьи, выписок из домовой книги и иных справок

      3.Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения

      4.Организация культурно-досуговых мероприятий  населению

      5.Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории сельских поселений

      6.Предоставление выписок из похозяйственных книг

      7.Рассмотрение обращений граждан

      8.Регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту жительства и месту пребывания, снятие с регистрационного учета по месту жительства

      9.Выдача акта освидетельствования

     10.Выдача градостроительного плана земельного участка

     11.Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

     12.Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

     13.Внесение исправлений и изменений в записи актов гражданского состояния

     14.Выдача повторных свидетельств о государственной регистрации актов гражданского  состояния и форм справок

     15.Государственная регистрация заключения брака

     16.Государственная регистрация перемены имени

     17.Государственная регистрация расторжения брака

     18.Государственная регистрация рождения

     19.Государственная регистрация смерти

     20.Государственная регистрация установления отцовства

     21.Государственная регистрация усыновления удочерения

     22.Показ  спектаклей, концертов, концертных программ и иных зрелищных мероприятий

     23.Организация библиотечного, справочного и информационного обслуживания населения

     24.Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотеки, базам данных

     25.Зачисление в образовательное учреждение

     26.Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

     27.Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости

     28.Устройство  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан под  опеку (попечительство), усыновление, в приёмную семью

     29.Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

     30.Приём заявлений и предоставление субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг